



یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۸۵۲

ورزشی

اخبار

پیروزی برزیل

در شب تاریخ‌سازی نیمار

برزیل توانست در شب تاریخ‌سازی نیمار، بولیوی را با نتیجه ۵ بر یک شکست دهد. به گزارش ایستا، در ادامه دیدارهای انتخابی جام‌جهانی در قاره آمریکای جنوبی روز گذشته ۲ دیدار برگزار شد که در یکی از این بازی‌ها برزیل توانست ۵ بر یک بولیوی را شکست دهد. در این دیدار نیمار ۲ بار برای تیمش گلزنی کرد. ستاره برزیل با زدن این ۲ گل توانست به رکورد ۷۹ گل زده در سلسائو برسد و به تنهایی برترین گلزن تاریخ برزیل شود. پیش از این او در کنار پله ۷۷ گله این رکورد را در اختیار داشت. رودریگو ۲ بار و رافینیا نیز دیگر گل‌های این مسابقه را برای برزیل به ثمر رساندند. البته نیمار یک ضربه پنالتی را نیز در نیمه نخست از دست داد تا نتواند هت‌تریک کند. در دیگر دیدار اروگوئه در خانه ۳ بر یک شیلی را شکست داد. نیکولاس دلا کروز ۲ بار و فدریکو والورده برای سلسته گلزنی کردند و از تورو ویدال نیز تنها گل شیلی را ثبت کرد. ■■■

آغاز رسیدگی به پرونده سپاهان

از هفته جاری

پرونده شکایت ۴ باشگاه لیگ برتری از سپاهان هفته جاری در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مورد بررسی قرار خواهد گرفت. به گزارش تسنیم، پس از طرح اتهاماتی درباره رعایت سقف بودجه از سوی سپاهان، ۴ باشگاه استقلال، پرسپولیس، تراکتور و پیکان از این باشگاه اصفهانی به کمیته انضباطی شکایت کردند. آنها اعتقاد دارند سپاهان با تهاات قرار دادهای فصل جاری با سسال آینده دچار تخلف شده است. پرونده مربوط به شکایت ۴ باشگاه لیگ برتری از سپاهان و تخلفات احتمالی این باشگاه به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال شده و به احتمال بسیار زیاد این کمیته در جلسه هفته جاری خود (دوشنبه) استارت رسیدگی به این پرونده را خواهد زد. کمیته انضباطی احتمالاً برای صدور رأی خود ابتدا استعلاماتی را از نهادهای ذی‌صلاح مربوط خواهد گرفت و سپس به طور کامل این پرونده را مورد بررسی قرار خواهد داد. ■■■

کنا به هری کین به تاتنهام

هری کین درباره زندگی جدیدش در آلمان صحبت کرد.او همچنین باشگاه سابقش تاتنهام را هدف قرار داد و به مقایسه تیم لننی با بایرن مونیخ پرداخت. به گزارش بی‌اس‌ک، مهاجم تیم ملی انگلیس پیش از دیدار مقابل اوکراین درباره زندگی جدیدش در بایرن مونیخ صحبت کرد. مهاجم ۳۰ ساله در اظهاراتش به مقایسه تاتنهام و بایرن مونیخ پرداخت و گفت: مطمئناً در مقایسه با آنچه در اسپور احساس می‌کردم، فشار متفاوتی در بایرن وجود دارد. ما در تاتنهام می‌خواستیم در همه دیدارها برنده شویم اما اگر چند بازی را بدون برد پشت‌سر می‌گذاشتید هم فاجعه نبود ولی شرایط در بایرن فرق دارد. ما در بایرن مونیخ ۴ - صفر و ۳ - یک پیروز شدیم و هنوز هم صحبت از این بود که از نحوه بازی‌مان خوشحال نباشیم. حضور در یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های جهان این‌طور است اما ما شروع خوبی داشتیم و من از فصلی که داشتیم لذت می‌برم. در حالی که کمتر از ۲ ماه به برگزاری مراسم اهدای توپ طلا باقی مانده است، فهرست نامزدهای اولیه توپ طلا اعلام شده است که نام هری کین نیز در آن به چشم می‌خورد. برترین گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس امیدوار است بتواند همراه تیمش جواز حضور در یورو ۲۰۲۴ - ساله در دست بیاورد. کین با انتقال ۱۱۰ میلیون یورویی از تاتنهام به بایرن مونیخ پیوست و به حضور نزدیک به ۲ ده‌هاش در تیم شمالی لندن پایان داد. کاپیتان تیم ملی انگلیس در رده دوم برترین گلزن تاریخ لیگ برتر بود ولی به جای شکستن رکورد آلن شیرر تصمیم به حضور در بوندسلیگا گرفت. ■■■

اردوی آزادکاران آمریکا در آلمان پیش از مسابقات جهانی

تیم ملی کشتی آزاد آمریکا پیش از شروع مسابقات جهانی در آلمان تمرین می‌کند. به گزارش فارس، در حالی که کمتر از ۱۰ روز دیگر مسابقات جهانی کشتی آزاد و فرنگی به میزبانی بلگرااد آغاز خواهد شد، آزادکاران آمریکا در کشور دیگری اردو می‌زنند. تیم ملی کشتی آزاد آمریکا به منظور آمادگی بیشتر به آلمان سفر کرده و در فاصله چند روزی که به مسابقات باقی مانده در این کشور تمرینات خود را پیگیری خواهد کرد. مسابقات جهانی کشتی نخستین رویداد کسب سهمیه المپیک پاریس است به همین دلیل تمام کشورها با آمادگی کامل در این مسابقات شرکت خواهند کرد. در ترکیب آمریکا مدال آوران مطرحی همچون دیوید تیلور و کایل استایدر حضور دارند. چند روز پیش گیبس استاموسون، دارنده مدال طلای سنگین‌وزن المپیک از ترکیب آمریکا کنار گذاشته شد که دلیل آن هنوز اعلام نشده بود. ■■■

یک بازیکن خارجی دیگر در راه استقلال

باشگاه استقلال مذاکرات با یک بازیکن خارجی دیگر را در برنامه دارد و به‌زودی از این بازیکن رونمایی خواهد شد. طی روزهای گذشته باشگاه استقلال از جذب گوستاوو بلانکو، مهاجم آرژانتینی سابق ایبار، رئال اودیهو، آنتالیا اسپور و مالاگا خبر داد اما حالا گفته می‌شود مذاکرات با یک بازیکن خارجی دیگر نیز ادامه دارد و در صورت توافق نهایی اعلام رسمی خواهد شد. پیش از این رسانه‌ها از توافق باشگاه استقلال با عمرو ورده، هافبک تیم ملی فوتبال مصر خبر داده بودند اما ظاهراً به خاطر مشکلاتی که این بازیکن داشت، حضورش در ایران منتفی شد تا کادر فنی استقلال گزینه‌های دیگری را به باشگاه برای مذاکره و عقد قرارداد معرفی کند. بر اساس اعلام یکی از مسؤولان باشگاه استقلال، مذاکره با چند بازیکن معرفی شده از سوی کادر فنی به صورت هم‌زمان در جریان است و در صورت توافق نهایی این موضوع اطلاع‌رسانی خواهد شد. مسؤولان باشگاه استقلال امیدوار هستند روند جذب دومین بازیکن خارجی قبل از آغاز مجدد رقابت‌های لیگ برتر به نتیجه برسد و از سوی دیگر پیگیر امور مربوط به حضور مهاجم آرژانتینی در ایران هستند تا بتوانند در صورت لزوم در داری ۱۰۲ مقابل پرسپولیس به میدان برود.

پزشک تیم فوتبال پرسپولیس از دوری ۲ تا ۳ هفته‌ای علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان این تیم به دلیل مصدومیت در بازی دوستانه تیم ملی با بلغارستان خبر داد. به این ترتیب حضور او در دیدار با النصر کاملاً مبهم است. در حال حاضر حضور علیرضا بیرانوند برای مسابقه بزرگ پرسپولیس مقابل النصر در شروع لیگ قهرمانان آسیا یک نیاز حیاتی است. این بزرگ‌ترین بازی پرسپولیس در سال‌های اخیر است و آغازی بر شروع مجدد نایب‌قهرمان سابق آسیا در این رقابت‌ها اما درست در شرایطی که پرسپولیس به دنبال رفع نقطه ضعف خود در خط حمله بود، یک پرتاب در بازی ایران مقابل بلغارستان باعث شد علیرضا بیرانوند از ناحیه ران دچار کشیدگی شود. تعویض سریع بعد از این پرتاب و اعلام مصدومیتش به محمدرضا اخباری نشان می‌داد گلر پرسپولیس‌ها دچار یکی از شایع‌ترین مصدومیت‌ها بین فوتبالیست‌ها شده: کشیدگی. چیزی که به صورت نرمال او را یک ماه از میدان دور نگه می‌دارد. با این حال همه امیدوارند درباره بیرانوند اتفاق دیگری رخ داده باشد و او بتواند پرسپولیس را در این بازی بزرگ همراهی کند. در حالی که فدراسیون فوتبال نظر نهایی درباره بیرانوند را منوط به عکسبرداری دانسته بود، روز گذشته این جملات را در وسایط خود قرار داد: «در روزهای آتی، درمان فیزیوتراپی و باز توانی در صورت روزانه انجام خواهد گرفت و با انجام ارزیابی‌های روزانه و بررسی شاخص‌های عملکردی نسبت به پیشرفت تمرینات و زمان بازگشت به میادین تصمیم‌گیری خواهد شد و زمان‌های اعلام‌شده گمانه‌زنی رسانه‌ای است». نکته مهم این بیانیه آن است که کادر پزشکی تیم ملی اطمینان خود از حضور بیرانوند برابر النصر را اعلام نکرده تا به این ترتیب همه چیز منوط به فیزیوتراپی روزانه و روند پیشرفت این بازیکن باشد. از سوی دیگر دکتر حقیقت، پزشک پرسپولیس اعلام کرد کشیدگی بیرانوند در چه دوم است و به این ترتیب ۲ تا ۳ هفته از میادین دور خواهد بود که این بدان معنی است که عملاً امکان حضور در بازی با النصر را ندارد و یحیی باید از همین امروز سراغ گلر دوم خود برود. نکته مهم اینکه بیرانوند یک وزنه روحی برای پرسپولیس محسوب می‌شود و سابقه تقابل و درخشش او برابر رونالدو، اهمیت حضورش در این بازی را بیشتر می‌کند و به همین دلیل کادر پزشکی تیم ملی و پرسپولیس قصد دارند هر طور شده او را به این بازی برسانند. تیم پرسپولیس نیز تنها ۳ روز تا پایان پنجره لیگ قهرمانان آسیا فرصت دارد و طبیعتاً امکان جذب گلر خارجی به حداقل رسیده اما شاید این یک فرصت بزرگ برای جانشین بیرانوند باشد تا خودنمایی کند. نکته جالب اینکه بیرانوند سال گذشته در همین روزها در بازی با



اروگوئه دچار مصدومیت شد تا شانس تقابل با یاران سادوی مانه در سنگال را از دست بدهد و حالا دوباره در آستانه بازی با تیم این مهاجم سابق لیورپول آسیب دیده است. ■ **نگاهی به گزینه‌های جالب جانشینی بیرانوند** با توجه به مصدومیت علیرضا بیرانوند، پرسپولیس ناچار به استفاده از یکی از دروازه‌بانان جوان خود در دیدار با النصر است. باشگاه پرسپولیس روز شنبه به صورت رسمی اعلام کرد علیرضا بیرانوند به دلیل مصدومیت از ناحیه کشاله پا ۲ تا ۳ هفته از میادین دور خواهد بود و به این ترتیب دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس دیدار تیمش مقابل النصر عربستان را از دست خواهد داد. غیبت علیرضا بیرانوند در دیدار حساس با النصر در حالی نگرانی هواداران پرسپولیس را به همراه داشته است که سرخپوشان جانشین مطمئنی برای او در تیم‌شان ندارند و تنها ۲ دروازه‌بان جوان در تمرینات سرخپوشان حضور دارند. امیررضا رفیعی و مهرشاد اسدی، دروازه‌بان‌های دوم و سوم پرسپولیس

دفاع جانانه رئیس باشگاه پورتو از مهدی طارمی

نه‌به‌نژادپرستی

شاید اگر طارمی زنی را می‌بوسید، یک رسوایی به بار می‌آمد (اشاره به اتفاقاتی که برای رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا رخ داد). این سرطان بزرگ فوتبال است». باشگاه اسپورتینگ لیسبون به‌بانه رفتار غیرورزشی و تمارض مهدی طارمی در بازی پورتو و آروکا جریمه شدن این بازیکن را خواستار شد. اسپورتینگ البته بدون ذکر نام این بازیکن ایرانی، در بیانیه‌ای با اشاره به ۲ حرکت طارمی برای کسب پنالتی برابر آروکا، آنها را شبیه‌سازی دانست که می‌تواند به تصمیم‌گیری اشتباه تیم داوری بینجامد. پورتو در هفته چهارم لیگ برتر پرتغال به مصاف آروکا رفت که با نتیجه یک - یک متوقف شد. بلافاصله پس از پایان بازی، بیانیه‌ای در سایت پورتو منتشر شد که در آن باشگاه اعلام کرد خواستار تکرار بازی با آروکا به دلیل عملکرد نادرست تیم داوری است. میگل نوگوئرا، داور مسابقه تصمیمش را مبنی بر اعلام پنالتی مقابل آروکا بدون دسترسی به تصویری از حادثه و بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط داوران

باشگاه عربستانی در پی جذب لبرون جیمز!



سایت Tabloids مدعی شد یک باشگاه عربستانی قصد دارد با پیشنهاد یک میلیارد دلاری، لبرون جیمز، اسطوره بسکتبال آمریکارا جذب کند. بدون‌شک حضور لبرون جیمز در این کشور باعث خواهد شد ستاره‌های بزرگ دنیا بسکتبال هم راهی عربستان شوند که البته این انتقال بسیار بعید است. لبرون جیمز چند روز پیش راهی عربستان شده و قرار است اردوی جوانان این کشور را زیر نظر گیرد.

بزشک پرسپولیس از دوری ۲ تا ۳ هفته‌ای بیرانوند به دلیل مصدومیت خبر داد

بدون گلر برابر رونالدو و یارانش



مهاجمان تیم با استفاده از پرتاب‌های بلند باید طبق تاکتیک کادر فنی تیم ملی باشد. مریب پیشین دروازه‌بان‌های پرسپولیس و نفت تهران ادامه داد: قطعاً بیرانوند شماره یک گلرهای ایران است اما فکر می‌کنم پرتاب دست نمایشی او حالا تیم ملی و باشگاهش را تحت فشار قرار داده است. امیدوارم هرچه زودتر درمان بیرانوند پشت سر گذاشته شود تا بتواند به تیمش کمک کند. وضعیت پیچیده مصدومیت بیرانوند در حالی است که گلر ذخیره باتجربه روی نیمکت پرسپولیس حضور ندارد. او که منتقد جدی جذب گلر خارجی به عنوان ذخیره‌اش در پرسپولیس بود، حالا باید پاسخگوی شرایط به وجود آمده هم باشد. بیرانوند در تماس تلفنی رضا درویش، مدیرعامل باشگاه و همچنین ۲ نفر از دستیاران یحیی گل‌محمدی از تلاش خود برای پشت سر گذاشتن فشرده دوران نقاهت گفته تا تحت هر شرایطی خود را به تقابل با گریستیانو رونالدو، سادوی مانه، بروزویچ، آمریک لاپورت و.. برساند.

هستند که هر دو زیر ۲۳ سال و جزو سهمیه جوانان این تیم محسوب می‌شوند. این ۲ دروازه‌بان جوان سابقه بازی در لیگ برتر را ندارند و احتمالاً باید در نخستین بازی خود در ترکیب سرخپوشان مقابل رونالدو یارانش قرار بگیرند. باشگاه پرسپولیس البته این فرصت را دارد که تا ۷ روز قبل از نخستین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا لیستش را به‌روزسانی و یک دروازه‌بان جدید را به جمع دیگر بازیکنان اضافه کند که با توجه به فعالیت این تیم در نقل‌وانتقالات بسیار بعید به نظر می‌رسد این اتفاق در چند روز آینده رقم بخورد.

■ آن پرتاب دست در دسر ساز لزومی داشت؟

پرتاب دست بیرانوند در بازی دوستانه تیم ملی برابر بلغارستان در حالی بود که پیشکسوتان دروازه‌بانی نظیر محسن سیدی چنین پرتاب‌هایی را تنها با مجوز کادر فنی قابل قبول می‌دانند. سیدی در این رابطه به مهر گفت: بیرانوند بدون شک قدرت دست بالایی دارد اما ایجاد موقعیت‌های مستقیم برای

VAR بازگرداند.

■ عذرخواهی مفسر تلویزیونی باشگاه اسپورتینگ

بازیکن سابق اسپورتینگ و پرتغال از مهدی طارمی به خاطر حرف‌هایی که درباره او زده بود، عذرخواهی کرد. کارلوس خاویر، کاپیتان سابق اسپورتینگ و مفسر کنونی تلویزیون این باشگاه، پس از انتقاد شدید از مهدی طارمی، از بازیکن تیم ملی ایران عذرخواهی کرد. خاویر گفت: «می‌خواهم بابت حرف‌هایی که چهارشنبه گذشته گفتم، عذرخواهی کنم. قصد نداشتم به کسی آسیب برسانم. کسی نیستم که از کلمات بی‌گانه‌ه‌راسانه یا نژادپرستانه استفاده کنم، چرا که دوستانی از هر رنگ و مذهب دارم. بنابراین از طارمی که او را «مسلمان» خطاب کردم عذرخواهی می‌کنم. فقط می‌خواستم به نحوه بازی او اشاره کنم، چون خارج از زمین او بازیکنی است که برایش ارزش زیادی قائلم. من برای او و کار بسیار خوشش در تیم ملی کشورش احترام قائلم».

صفت تکراری «بی‌برنامگی» سازمان لیگ به داریی پایتخت رسید

هفته پنجم در پایان دور رفت!

منظم بیست‌وسومین دوره بازی‌های لیگ برتر ایران عاجز و ناتوان است. سازمان لیگ در حالی شعار عدالت در بازی تیم‌های باشگاهی را سر می‌دهد که در ظاهر هم نتوانست این خواسته بدیهی را برآورده کند تا بازی‌های موقف هفته پنجم در بهترین حالت پس از بازی‌های هفته نهم انجام شود. برنامه بازی‌های لیگ برتر نیز نشان‌دهنده این است داری پایتخت قطعاً کمترین شانس را برای برگزاری در آبان سال جاری دارد.

«بی‌برنامگی» تبدیل به صفتی تکراری برای سازمان لیگ فوتبال در بیست‌وسومین دوره بازی‌های لیگ برتر ایران شده تا مسؤولان امر نشان دهند دغدغه‌ای برای رعایت عدالت بین باشگاه‌ها و پرهیز از ایجاد هر گونه شائبه ندارند.

یک سال پیش قابل پیش‌بینی بود. همچنین برنامه بازی‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نیز ۳ هفته پیش به طور مشخص اعلام شد تا لیگ‌های مختلف آسیایی در برنامه‌ریزی خود دقت کنند. ضمن اینکه زمان برگزاری بازی‌های آسیایی هانگزو نیز

بیش از یک سال پیش اعلام شد تا دغدغه‌ای برای برنامه‌ریزی مسؤولان صاحب دغدغه وجود نداشته باشد! با این حال سازمان لیگ فوتبال همچنان از برگزاری

کمیته مسابقات سازمان لیگ خیر داد: بازی‌های فشرده باشگاهی و ملی مانع برگزاری دیدارهای موقفه هفته پنجم می‌شود. از این رو احتمالاً آبان یا آذر داریی را برگزار می‌کنیم. اظهارنظری که بی‌برنامگی تکراری سازمان لیگ فوتبال را در اجرای دقیق و صحیح بازی‌های فوتبال باشگاهی کشور نشان می‌دهد. بدون شک برنامه بازی‌های دوستانه تیم ملی ایران در شهریور و مهر سال جاری و سپس برگزاری جام ملت‌های آسیا حداقل از



[اس.آ]

توفان عظیم



[گازتا]

ایتالیای پرسرعت



[کوریو]

همیشه لاجوردی



[مارکا]

این فوتبال ماست!



[اسپورت]

تاریخ‌سازی

